
TERESINA - PISexta-feira, 02 de setembro de 2005 - Nº 167

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

P.P. 16302

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Extratos para Publicação
Contrato Nº 054/05

Processo Nº 30.000.2767/05

Espécie: Contrato Nº 054/05 que celebram entre si a Secretária da Assistencia Social e
Cidadania – SASC e a Empresa Ripel Comercio de Papeis para Escritório LTDA, referente
ao Sistema de Registro de Preços, Liberação 1127/2005 – CEL/ SEAD, publicação parcial
IX.
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Valor global: R$ 159,30 (Cento e Cinqüenta e Nove Reais e Trinta Centavos)
Pagamento: 05 (cinco) dias úteis após apresentação da nota fiscal
Data da assinatura: 25/08/2005
SIGNATÁRIOS: Rejane Ribeiro Sousa Dias/ Secretária SASC

 José Divino Pereira Junior/ Ripel Comercio de Papeis p/ Escritório LTDA

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

MARIA DE JESUS ARAÚJO MENESES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de CIRETRANS, no município de Piripiri - PI, do Departamento Estadual
de Trânsito - DETRAN/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO BARROS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de CIRETRANS, no município de Piripiri - PI, do Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN/PI.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

SILVÂNIA OLIVEIRA SANTOS DE BRITO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Unidades Executoras – Nossa Senhora dos Remédios, da Secretaria
do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

VALDIR BANDEIRA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Unidade Executora do SINE, no município de Piripiri – Piauí, da Secretaria
do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

DHEFFERSON DEIVIDE ARAÚJO BATISTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
1, de Assistente de Serviços I, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

LAURENO DE JESUS TORRES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Unidades Executoras – Nossa Senhora dos Remédios, da Secretaria
do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

MARIA JOSÉ DE BRITO CARVALHO CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Unidade Executora do SINE, no município de Piripiri
– Piauí, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e
Turismo.

FRANSUALDO MOURA FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
1, de Assistente de Serviços I, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

P.P. 16327 e 16328


